Arcan.
novi Prin-
cipatus
cladum.
& rerum
adversarū
dissimula-
tio.

eum est, ne quis, quod de Republ. rumores & auditio[n]es attulere in vulgus spargat, sed ipsum Senatui revelet... Magistratus autem occulat ea quae velum postulant, quae vero ex usu sunt, communicare, hac ratione attentâ p[re]primis: Ne ingenia alendis se rendisque rumoribus nata, falsis terreat mentes parum circumspetas, impellantque ad consilia de summe arduis rebus capessenda... Alex. M. denunciatione mortis cladi enunciatores, terruit.

Cur. VII.

lib. 2.

**Heliodor
poët.**

III. Hist.

Curt.

Juſt. XIV.

In historia belli Lusitanici similis supp[ress]io de infelici Africana pugna & necè Sebastiani Regis legitur ap. Connestaggium. In magna[re] vero detrimentum abit res, si lapsis non prospiciatur mature, nam illa, anxia taciturnitas, nutrimentum erit malorum. Exempli in Vitellio patet, qui fractis ad Cremonā suis, cladi nuncios supprimens, dissimulatione importunissima, remedia potius malorum, quam mala ipsa distulit, de quo noſter: Consultanti vires supererant, spesque: sed è contrario leta omnia fingens, ingraueſcebat malum. Hac occasione laudari merito debent illi, qui rumores illos suppressunt, quibus spe lucri, Principum appetitus vita, cum nihil nefas sit avaritiae, moribusque improbis nullæ opes satis esse possint. Vulgabantur litteræ in castris, quibus, qui Eumenis caput ad Antigonū detulisset, maxima p[re]mia promittebatur. Eumenes cōvocata cōcione primo agit gratias p[re]sens, quod nullus in ventus sit, qui fædi p[re]mij fidei sacramentum violare voluisse. Subjicitque callidē confitas has, ad periclitandum suorum constantem animum... Hoc vacillantes in fide, deteruit, &c. in futurum tenaces fidei reddidit.

Alia Tiberio morum via, sed populum per tot annos molliter habitum audebat ad duriora vertere.

Indulserat Augustus populo iudos Augustales ita dictos obtinerans Mecenati effuso in amorem Bathylli. Hos turbaverat discordia ex certamine histrionum. Ab illis autem reducendis erat alienus Tiberij civile rebatur miseri voluptatibus vulgi, quavis Augustus fecerit. Parcebat interim Tiberius labori vulgi, metu, ne statim ad duriora ducentem indignatio & odium populi invaderent Romanos.

Lucet

Lucet suo nobis exemplo Carol. V. Imper. qui forma Flo- Novissimū Principa-
rentiae immutata, specioso, ac plausibili libertatis nomine reli- tus, populum ab ante-
cto, eandem subjicit Imperio, & mitiora preferens atrocieribus, cesseribus molliter
apud plebem sibi reservavit amorem.

Addiderat consilium coercendi intra terminum Im- perij.

Non in memor hic est: illius Augusti Tiberius, qui, cum accep-
pisset, Alexandrum annos natum XXXII. pleraque subegisse, an-
xius fuit, de materia agendi ad reliquum tempus. Mitor inquit,
Alexandrum non existimasse majoris esse opera, Imperium par- Plut. in Apop. Et.
tum constituerem bene quam parare. Potius igitur astimat Ti- Florus.
berius retinere parta in ambiguz potentiaz Imperio, & initiali do-
minatu, quia ut acquisita bene tueantur artis opus est. Ovid.
Novis enim casus ineſt, & eo periculosisor quo magis Imperij mo- Pindar. Olymp. od.
dus excedatur. Est Imperij ſuus modus quem si excedis, ruet XIII.
aut manibus alterius, aut tuis, aut etiam nullis.

Pulchre Legati Darij ad Alexand. respice quantum post te Arcanum novi Prin-
reliquoris, intuere quantum petas Periculorum & prægrave Impe- cipatus ſe intra Impe-
rium difficile eſt conſinere, quod capere non possis. Videsne rī fines contineſt
ut navia que modum excedunt regi nequeant? nescio an Darius firmare, acquisita-.
tam multa amiserit, quia nimia opes magnum iacturæ locum fa- Curt. lib. 4.
ciunt: facilius eſt quādā vincere quām tueri. Perbenē quoq; consulit lib. VI, de benef. c.
Demaratus Xerxi apud Senec. ubi diſſuadet multis oppugnare co-
pijs Graciam. Ob hoc ipsum te Gracia vincer, quia te non capit. XXXI.
Scipio Africanus cum ei tanquam censori iuſtrum condenti scriba
ex publicis tabulis, ſolenſe precationis carmen, quo dij immor-
tales, ut P. R. res meliores amplioresq; fierent, rogarabantur, ca-
neret: resp. ſatis inquit bona ac magnæ ſunt, itaque precor ut e- Valer. Max. lib. 4.
as perpetuo inolumes velint.

Cæterum Tiberio haud ingratum accidit, turbari
res Orientis, ut eaſpecie Germanicum ſuetis ſibi Legioni-
bus abſtraheret novisque Provinciis imposiſtum dolo ſi-
mul & caſib⁹ objectaret. Sed crebrls epiftolis Tiberius
monebat, rediret ac decretum triumſum ſatis jam even-
tuum, ſatis caſuum.

Quis fueris Germanicus superius expositum brevibus jam
fuit, cui bellicæ artes maximam autoritatem famamque ap. Ro-
manos conciliaverant; adhæc florentis vir ætatis, & cui favor suo-
rum, sociorumque auxilia frequentissima erant, præprimis miles,
cui, ut alibi dicit noster, in pugna oculi ardentes, vesani vultus, fu-
rentia ora. Hanc, ut supra dictum, valde timebat Tiberius, & cū
absentem artibus sibi fvetis circumvenire non posset, varie tamen
evertere allaborabat. Consilium itaque capit, & quidem hac
in parte summe laudabile, ipsum ab exercitu avocandi, 2. in alias
plena periculi provincias alegandi. Nam quia res turbarentur
orientis, his tranquillandis Germanicum fore aptissimum persua-
dere volebat senatui, mitterent modo illum Romani, visuri bre-
vi inexpedito cuncta fore; latente angue in herba, si ut ipsum
novis objectaret periculis. Haec ubi ex voto non succedunt, ad alia
mentem appellit, præsentem desiderat, sub specie militaris
honoris, uti commodius interitus adficat. Unde toti infidias in-
illum structas Tacitus passim notat, quarum non postremæ sunt:
quod curatus ap. Senatum ipsum commendarit, quo eo citius re-
vocaretur domum tanquam emeritus, & triumphalibus honoribus
dignus. Tiberio autem ad explenda facinorosæ mentis desideria
commodus, & opportunus.